
 کنفرانس عمران، معماری و شهرسازی کشورهای جهان اسلام

 (8102تبریز)پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی –ایران 

 

 1 

 بتن غلطکی سدهای در خزش سازی عددیمدل

  جگین( غلطکی یسد بتن)مطالعه موردی 

 
 3حشمتیمسعود ، 2فرهادیهایده ، *1عمران این لیمحمد اسماع

 (m.esmaeilnia.uok.ac.ir) استادیار دانشکده عمران دانشگاه کردستان -1

 (farhadi.haideh@gmail.com) دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی عمران گرایش سازه دانشگاه کردستان -2

 (masood_heshmaticivil@yahoo.com) انشجوی دکتری مهندسی عمران گرایش سازه دانشگاه کردستاند -3

 

 

 

  چکیده
تن ریزی( های اوليه )مخصوصاً در سه روز اول بدقيق خصوصيات مصالح بتن در زمان اند که محاسباتمطالعات نشان داده

-م ضروری است. آزمایشات نشان دادههای مرتبط با آن در سازه بتن حجيهای حرارتی و تركبرای محاسبه تحليلی تنش

ر در زمان سيار اوليه کاری سخت و پيچيده است، چراکه نمونه مورد نظهای بر زمانگيری خزش در بتن، داند که اندازه

ی خزش را نسبتاً مشکل . این امر جداسازی کرنش الاستيك، از کرنش ناشگيرنداعمال بارگذاری تحت خزش قرار می

 کند.می

شود. هر بندی میزه رتبهها در برابر بلایای طبيعی اهميت بسزای دارد. این اهميت بسته به نوع ساهمچنين ایمنی سازه

های يت بيشتری دارد. برای نمونه سازهای پس از تخریب تلفات جانی و مالی بيشتری داشته باشد ایمنی آن اهمچه سازه

ی که یهایمنی بالایی باشند. از جمله سازهرا در خود جای دهند باید دارای سطح ا جمعيتتوانند تعداد زیادی بلند که می

را به همراه داشته باشد سدها  ح است و ممکن است پس از تخریب آثار جانی و مالی غير قابل جبرانیایمنی آنها مطر

باشند. سدهای بتنی با اهميت حياتی آنها از لحاظ ارائه سرویس ممتد در طول عمر و همچنين شدت و وسعت می

از جمله مهمترین سازه هایی هستند که از  تواند در بر داشته باشدخطراتی که بروز هرگونه اشکال یا صدمه به سازه می

بتنی اثرگذار است، در  های داخلی سدهایلحاظ ایمنی باید مورد ارزیابی قرار گيرند. از آنجایی که خزش در سطح تنش

که سد بتن غلتکی جگين به عنوان مطالعه موردی  پردازیمبتنی غلطکی می این اثر در سدهای نامه به بررسیاین پایان

دهد که در نظر گرفتن پدیده خزش تاثير قابل توجهی بر رفتار سدها دارد. لحاظ کردن ب شده است. نتایج نشان میانتخا

شود. همچنين لحاظ کردن اثر خزش اثر خزش باعث افزایش تغيير مکانها هم راستای قائم و هم در راستای جریان می

 شود.باعث کاهش تنشهای داخلی و آزادسازی تنشها می
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 مقدمه -1
ها به سرعت از شوند. این سازهسدها جهت اهداف مختلفی از جمله تامين آب شرب و کشاورزی ، انرژی برق و... ساخته می

های اخير ر دههلحاظ تکنولوژی طرح و اجرا رشد نمودند. با توسعه ساخت سدها، اهميت ایمنی آنها مطرح شد به طوری که د

 به دليل مسایل اجتماعی، اقتصادی و سياسی بسيار مورد توجه قرار گرفته است.

 


